Протокол № 4
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.041.02

при Ставропольском ГАУ и ВНИИ овцеводства и козоводства
от 06 мая 2016 года

Присутствовали: 19 членов
диссертационного совета из 25,
утвержденных приказом Минобрнауки
России от 23.09.2015 № 1143/нк

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Козлова A.JI.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации,

даты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию заместителя председателя диссертационного

совета Д 999.041.02 профессора Селионовой М.И. по диссертации Козлова
Александра Леонидовича на тему: «Полиморфизм гена BoLA-DRB3 как
маркер оценки генетического разнообразия и устойчивости к вирусу лейкоза
молочного скота Брянской области», представленной на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальности 06.02.07 -
разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных животных.

Выступила: доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Чижова JI.H. с результатами заключения комиссии диссертационного совета
по диссертационной работе Козлова A.J1.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор сельскохозяйственных наук, профессор Чижова Людмила
Николаевна, доктор сельскохозяйственных наук, профессор Айбазов Али-
Магомет Муссаевич, доктор биологических наук Скорых Лариса
Николаевна) принять диссертацию Козлова А.Л. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Ковалюк Наталья Викторовна, доктора биологических наук,

заведующую лабораторией биотехнологии Федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Северо-Кавказский научно-
исследовательский институт животноводства»

Сулимова Галина Ефимовна — доктора биологических наук,
профессора, главного научный сотрудника лаборатории сравнительной
генетики животных Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института общей генетики им. Н.И. Вавилова Российской
академии наук

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский

научно-исследовательский институт животноводства имени
академика JI.K. Эрнста»

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
2.5. Назначить дату защиты: 8 июля 2016 г., в 13.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  19,
против -  нет, воздержавшихся - нет).

Зам. председателя диссертационного совета,
доктор биологических наук, профессор ^  М.И. Селионова

Ученый секретарь диссертационного совета,
кандидат ветеринарных наук, доцент Пономарева